



Kommunfullmäktiges beslut

Kerstin Magnusson

till:

landstinget@vll.se

2017-05-08 11:20

Göm detaljer

Från: Kerstin Magnusson <kerstin.magnusson@umea.se>

Till: "landstinget@vll.se" <landstinget@vll.se>

1 Attachment



Protokollsutdrag.pdf

Det var detta beslut ni skulle ha, ni har fått ett yttrande tidigare på papper men här kommer beslutet.

Med vänlig hälsning

Kerstin Magnusson

Registrator

Kommunledningsstaben

Umeå kommun

901 84 Umeå

Tel: 090-161000, 090-161243

Mejl:kerstin.magnusson@umea.se

**UMEÅ  
KOMMUN**

**§ 82**

Diariennr: KS-2017/00231

**Remiss - Förslag om att bilda regionkommun****Beslut**

Kommunfullmäktige beslutar

att tillstyrka att Västerbottens läns landsting ansöker hos regeringen om att från och med den 1 januari 2019 få överta det regionala utvecklingsansvaret enligt *lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län (SFS 2010:630)* och därmed också att det i Västerbottens län bildas en regionkommun med direktvalt fullmäktige 2018.

att i övrigt yttra sig enligt tjänsteskrivelsen.

**Protokollsanteckning**

**Petter Nilsson SD** och **Henrik Agerhäll (-)** - se kommunfullmäktiges beslutsordning (yrkanden).

**Jan Hägglund (AP)** - se kommunfullmäktiges beslutsordning (yrkanden).

**Ärendebeskrivning**

För att stärka det regionala tillväxtarbetet planerar Västerbottens läns landsting att ansöka om att från och med den 1 januari 2019 få överta det regionala utvecklingsansvaret enligt *Lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län (SFS 2010:639)* och därmed även få bilda en region med direktvalt regionfullmäktige i samband med valet 2018.

Om ansökan godkänns av regering och riksdag samlas landstingets och kommunalförbundets verksamheter i en ny organisation, Regionen. Vidare ska även kvarvarande regionala utvecklingsfrågor på Länsstyrelsen flyttas över till Regionen, t.ex. företagsstöd. Ansökan ska vara regeringen tillhanda senast den 30 september 2017.

Genom att flytta det regionala utvecklingsuppdraget från Region Västerbotten påverkas dels samverkan kommunerna emellan samt mellan kommunerna och landstinget. Hur samverkan organisatoriskt ska

---

lösas i den nya organisationen kommer att hanteras i samband med att förändring görs av de regionala utvecklingsfrågorna samt att landstinget beslutar om politisk organisation för nästa mandatperiod. Landstinget välkomnar dock redan nu att länets kommuner kommer med inspel/synpunkter kring hur den kommunala samverkan bör organiseras. Gällande kollektivtrafikens organisation kommer kommunerna ges möjlighet att delta i framtagande av organisationsförslag. Västerbottens läns landsting vill med remissen inhämta synpunkter från länets kommuner.

#### Yttrande

Umeå kommun tillstyrker att Västerbottens läns landsting ansöker hos regeringen om att från och med den 1 januari 2019 får överta det regionala utvecklingsansvaret enligt 'lagen om regionalt utvecklingsansvar i vissa län' (SFS 2010:630) och därmed också att det i Västerbottens län bildas en regionkommun med direktvalt fullmäktige 2018.

Länk till lagstiftning: <http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2010630-om-regionalt-utvecklingsansvar-i-sfs-2010-630>

Inför det fortsatta arbetet med regionbildning bereds kommunerna även möjlighet att lämna synpunkter kring kommunernas inflytande/deltagande i processen att forma den nya samverkansmodellen samt synpunkter kring hur den kommunala samverkan ska organiseras.

Umeå kommun gör bedömningen att nya arbetsformer och samverkansforum behöver utformas så att kommunerna får en möjlighet till påverkan i de regionala tillväxtfrågorna och fördelningen av de statliga medlen för regionalt tillväxtarbete med målet att skapa en hållbar tillväxt och utveckling i Västerbotten.

En inventering av vilka primärkommunala frågor som är aktuella bör genomföras och utifrån behovet föreslås en primärkommunal samordning. Länets primärkommunala delegation samlas den 5 maj i Lycksele för en gemensam dialog kring detta.

**Beslutsunderlag**

Remiss: Förslag om att bilda regionkommun

**Beredningsansvariga**

Charlotte Lundkvist

**Kommunstyrelsens beslutsordning**

Kommunstyrelsen beslutar enligt arbetsutskottets förslag.

**Kommunfullmäktiges beslutsordning**

Följande yttrar sig:

Hans Lindberg, Petter Nilsson, Jan Hägglund, Anders Sellström, Nasser Mosleh, Mattias Larsson, Peder Westerberg, Anders Ågren, Lennart Arvidsson, Lennart Holmlund och Henrik Agerhäll.

**Yrkanden**

**Hans Lindberg (S), Jan Hägglund (AP), Anders Sellström (KD), Nasser Mosleh (MP), Mattias Larsson (C), Peder Westerberg (L), Anders Ågren (M), Lennart Arvidsson (V)** – Bifall till kommunstyrelsens förslag.  
**Petter Nilsson (SD)** med instämmande av **Henrik Agerhäll (-)** – Återremiss då det bara finns ett förslag utrett och det är inte tillräckligt och om återremissyrkandet faller bifall till eget yttrande: *Vi menar att landsting och länsstyrelse är en bättre modell för de mindre kommunerna i länets inland – för att sörja för mer satsningar för inlandskommuner. Något som gott skulle gynna Umeå. Det är ett av de två alternativen. Det andra alternativet är den regionkommun som landstinget föreslår. Landstinget har bara tagit ställning till ett av de två alternativen som finns tillgängliga, och inte motiverat varför. Lämpligen bör underlaget ha innehållit fördelar mot nackdelar till en återgång till en landstingsordning. Dilemmat är att politiker och tjänstemän under region västerbotten i regel valt att premiera sina egna kommuner. Problemet är att de kommuner med flest politiker kommer från de större orterna. Regional utveckling tillfaller i huvudsak kuststråket. Vi menar att Länsstyrelsen framgent bör hantera regional utveckling, ej en regionkommun. Detta för att se till de mindre kommunerna i vårt landsting. Därmed tillstyrker ej Umeå kommun att Västerbottens läns landsting ansöker om att överta det regionala utvecklingsansvaret.*

**Jan Hägglund (AP)** – yrkar om följande tillägg: *Det finns två grundläggande synsätt på bildandet av regionkommunen. Det ena är att vi utgår ifrån att regionkommun endast är ett nytt namn på landstinget. Det andra synsättet är att regionkommunen är resultatet av en sammanslagning mellan landstinget och region västerbotten (RV). Det sistnämnda, sammanslagningen, anser vi vara otänkbart. RV:s strukturer borde ha avvecklats redan 2011 och denna organisations politiska och administrativa strukturer ska under inga förhållanden följa med in i landstinget. Detta innebär följande vad gäller Arbetarpartiets syn på regionkommunerna. a) Landstinget byter namn - till regionkommun. b) Då landstinget tar över den regional utvecklingsplaneringen bör de handläggare på den enhet, inom länsstyrelsen, som tidigare haft ansvaret att fördela de statliga pengarna för regional utveckling (och även idag ansvarar för fördelningen av huvuddelen av dessa pengarna) – fortsätta att göra detta även i framtiden fast nu inom landstinget. c) Landstinget återtår uppgifter som den tidigare haft, bland annat när det gäller trafik och kultur. Anställda utförare, som bussförare och kulturarbetare förs över till landstinget. d) när det gäller landstingets politiska och administrativa organisationer måste kapaciteten hos dessa jämföras med de nya arbetsuppgifterna. Den existerande politiska strukturen, med dagens antal förtroendevalda, klarar säkert de nya uppgifterna. I den mån som landstingets administration måste nyanställa, ska de nya tjänsterna utannonseras på vanligt sätt – så att alla kan söka dessa, eventuellt nya tjänster. e) Det ska inte finnas någon gräddfil, i form av någon rest från RV:s dagar, inom den nya regionkommunen. Vilka politiker som ska stå på valsedlarna inför valet till regionkommunen 2018 bestämmer partierna. När det gäller vilka, eventuella, nyanställningar landstinget behöver ska ingen med bakgrund i RV ha förtur.*

Propositionsordning som godkänns

Ska ärendet avgöras idag eller återremitteras. Ordföranden finner att ärendet ska avgöras idag.

Bifall till kommunstyrelsens förslag mot avslag. Ordföranden finner att kommunfullmäktige bifaller kommunstyrelsens förslag.

Bifall eller avslag till Arbetarpartiets tilläggsyrkande. Ordföranden finner att kommunfullmäktige avslår tilläggsyrkandet.

**Umeå kommun**  
Kommunfullmäktige

**Protokollsutdrag**  
2017-04-24

---

**Beslutet ska skickas till**  
Västerbottens läns landsting.

---

Justerares sign:

Utdraget bestyrks: